
平成2８年５月吉日 

 

  各   位 

 

NPO 法人介護支援専門員協会鹿児島 

会 長  新 地 一 浩 

＜ 公 印 省 略 ＞ 

 

平成２８年度会費納入等について（お願い） 

 

時下 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、本会事業の推進につきましては、格別のご協力を賜り深謝申し上げます。 

早速ではございますが、下記会費納入内訳をご確認の上、お振込み下さいますようお願い申

し上げます。 

 

記 

 

● 会費振込について 

① 別添振込用紙の「通信欄」の「№   」に支部会員番号（新）を明記のうえ、基   

本的に振込用紙1枚につきお１人の会費をお振込下さい。 

やむをえず、複数名の会員が一括してお振込みされる際は、郵便局の所定の振込用紙 

を使用し、必ず通信欄に振り込まれた会員全ての氏名・支部会員番号を明記の上、お振 

込み下さい（事業所名のみで振込まれても個人の特定が出来ません）。 
 

② 鹿児島支部以外（例：姶良支部等）の方で当協会にも入会の方は、その旨（例： 

姶良・伊佐支部入金済 等）を通信欄に記載のうえ、当協会年会費（2,000円）をお振

込み下さい。 
 

③ 会費振込について 

 前年度の会費が未納の場合、再入会扱いとなります。新たに入会金が必要です。 

・当協会 既会員               9,000 円 （下記①＋②＋③） 

・今年度から入会の会員（新規会員）     11,000円 （下記①＋②＋③＋④＋⑤） 

・他支部会員で当協会にも入会の方      2,000 円  （下記①のみ） 

＝内訳＝ 

・介護支援専門員協会鹿児島（支部）：① 年会費 2,000 円 

・鹿児島県介護支援専門員協議会  ：② 年会費 2,000 円 ④ 入会金 1,000 円 

・日本介護支援専門員協会     ：③ 年会費 5,000 円 ⑤ 入会金 1,000 円 
 

※  当協会にご入会いただきますと、自動的に NPO 法人鹿児島県介護支援 
専門員協議会ならび日本介護支援専門員協会にご入会いただくこととなり 
ますのでご了承下さい。 

 
④ 振 込 先  金融機関 ： 郵便局 ゆうちょ銀行 

          口座番号 ： ０１７５０－９－１１９０４５ 
          振 込 先 ： NPO 法人 介護支援専門員協会鹿児島 

 

⑤ 振込期限  〆切り  平成２８年６月末日まで  

 

⑥ その他 

・ 振込み手数料は個人の負担となります。郵便局の所定の振込用紙を使用されて 
も結構です。 

 
・ 誤って二重振込み等が発生した場合、返金の際の振込手数料は会員各自負担と 



なりますのでご了承ください。 
 

 

● その他注意点 
 
① 変更届 

所属・自宅等、変更の際には必ず、変更届を提出して下さい。また、同じく、 

婚姻等による姓名の変更も、変更届を提出して下さい（ホームページより書式は 

ダウンロードできます）。 
 

② 退会届 

退会をされる場合は必ず、退会届をご提出下さい（１度退会された後、再度入会 

される場合および今年度の会費納入がない方は、退会となり、次年度においては 

新規入会の手続きが必要となりますので了承下さい）。 
 

③ 会員証について 

新入会の方のみ発行致します。 

なお、当協会で行われる研修会においては、会員証・支部会員番号が必要になり 

ますので、早めのお振込へご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 

④ その他 

本協会主催の研修会において、会員以外の方の「代理出席」はご遠慮下さい。 

お願い申し上げます。場合によっては本人確認をさせていただく事がございますので、

ご了承下さい。 
 

本協会主催の研修会において、参加申し込み後、出席出来なくなった場合は、 

必ず事務局までご一報下さい。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

NPO 法人 介護支援専門員協会鹿児島 事務局  （有限会社ウェルフェア内） 

                  担当：佐藤 

〒890-00５６ 鹿児島市下荒田１丁目８-１１  

松久保ビル３Ｆ 

                               TEL：（099）2８６-０７０２ 

FAX：（099）２８６-０７０３ 

 


